2022年６月 13日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部長 中根 隆治

 （TEL. 03-4431-7215）

第３次中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期から 2025 年３月期までの３ヶ年を対象とする、第３次中期経営計画を策定し、

5月 25日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、開示資料作成の関係上、本日の開示となっております。

記

１．第３次中期経営計画について

  当社は、2017年３月期から、2025年３月期までの９ヶ年を対象とする長期経営計画、「長期経営ビジ

ョン「GIFT+1 2024」」をスタートしております。

第１次中期経営計画（2017年３月期から 2019年３月期）の３ヶ年では、「事業構造改革期」として、

東証第１部の上場と持続可能な社会の実現に向けて、ESG経営の強化を図ってまいりました。

第２次中期経営計画（2020年３月期から 2022年３月期）の３ヶ年では、「事業育成期」として、

持続的成長のためグローバル化に舵を切ると同時に、現地紙商の買収による事業ポートフォリオ改革

に努めてまいりました。

今期は、第１次中期経営計画から第２次中期経営計画によって達成した実績をベースに長期経営ビ

ジョン「GIFT+1 2024」における完成期を迎えます。

また、世界 45ヶ国 147都市に及ぶ事業会社のグローバル経営と地域戦略をより明確にするため、10

月よりホールディングス体制に移行する予定です。そして、持続的成長と更なる企業価値向上に努め、

次の 100年を目指してまいります。

２．基本戦略

【テーマ】

長期経営ビジョン「GIFT+1 2024」の達成と創立 100周年に向けて

【メッセージ】

循環型ビジネスによる持続可能な社会への貢献と事業ポートフォリオ改革による企業価値向上

３．数値目標（連結）

 2022年３月期実績 2025年３月期計画

売上高 563,414百万円 650,000百万円

営業利益 9,379百万円 14,500百万円

営業利益率 1.7％ 2.2％

当期純利益 7,497百万円 9,000百万円

ＲＯＥ 15.0％ 12.0％以上

ＲＯＡ 2.7％ 2.5％以上

ＤＥレシオ 1.4倍 1.0倍以下

自己資本比率 19.4％ 25.0％以上

なお、第３次中期経営計画の詳細につきましては、当社ホームページにてご確認ください。

国際紙パルプ商事株式会社 IR情報 https://www.kppc.co.jp/ja/ir/library.html

以上

✕

https://www.kppc.co.jp/ja/ir/library.html